
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 4  del 26-01-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE AL GEOM. ROBERTO MELEGARI PER DIREZIONE 

LAVORI E CONTABILITA'  MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA MARTIRI DELLA 

LIBERTA'  - Z241C44388 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  4  DEL  26-01-2017 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE AL GEOM. ROBERTO MELEGARI PER 

DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA'  MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIA MARTIRI 

DELLA LIBERTA'  - Z241C44388 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
 

• con propria determina n.  53 del  06.12.2016 veniva conferito l’incarico 
l’incarico per la direzione lavori e contabilità dei suddetti lavori al geom. 
Roberto Melegari di Castelleone per un importo di complessivi €.  2.196,00 
(IVA al 22% e CASSAGEO 5% inclusi), 

 
• con propria determina n. 56 del 22.12.2016 è stato approvato e liquidato lo 

Stato finale nonché il Certificato di regolare esecuzione dei suddetti lavori ; 
 

• VISTA la fattura n.  2 del  22.12.2016 del geom. Roberto Melegari, pervenuta 
all’Ufficio  Protocollo in data 02.01.2017 al n. 8,  relativa al compenso per 
direzione lavori e contabilità dei lavori di manutenzione straordinaria di via 
Martiri della Libertà, di complessivi  €.  2.196,00 IVA al 22% e CASSAGEO 5% 
inclusi); 

 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta fattura; 
 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti); 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 

 

ATTESO che con decreto sindacale n. 2903 del 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di liquidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, al geom. Roberto 
Melegari di Castelleone – viale Santuario 68,  il compenso per la direzione 
lavori e contabilità relativi alla manutenzione di via Martiri della Libertà, di 
complessivi  €.  2.196,00 IVA al 22% e CASSAGEO 5% inclusi); 
 



2. di imputare la suddetta somma di €.  2.196,00  alla missione 10, programma 
05, U  2.02.01.09.012 cap.  8675 del bilancio 2017 in corsi di redazione. 

 
 
 
 



 

 

Trigolo,  26-01-2017 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  17-02-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  26.01.2017                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  17-02-2017  al 03-03-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 

 


